- a **Q**uero an. ADDE an heres p̄ nō p̄fectio‐ne inueniarij p̄dat treb. lianicā bar. confilio. iſ. Pau. d. ca. 2ſilio. clxiiij. et 2ſili. ceir. Jo. d. anania 2ſilio. lxvi. oldra. 2ſilio extiuij. bal. 2ſilio. xvij. iſ. libro.
- b **Q**uero. ADDE an Valeat alia‐tio rei p̄bidi te alienari Pau. d. ca. 2ſilio. xvi. et inquantum Alex. tangit an p̄bidiſ alienare poſſit alienare pro ſoluēda cōdenatiōne maleſici p̄ quo eſt icar ceratus ad‐de q̄ Bal. 2ſilio. clxii. vi. iſ. ſentit q̄ nō ſi illo 2ſilio poit qd̄ ſi testator p̄mittat alie‐nare p̄ neceſſi‐tas q̄ dicas neceſſi‐tas et an ſi p̄mo aliena‐uit q̄ nō ſub‐erat neceſſi‐tas an poſſit ſecunda vice alienare ſub‐iſtente cau‐ſa.
- c **Q**uero qd̄. AD‐DE ut per Pau. d. ca. 2ſilio. lxv. in f. i. vol.

sitionē: et restituere non potest alienata. Glo. q̄ est speciale hoc casu q̄ uendicet absq; restituzione. idem no. in. l. penul. C. eo.

Ex. s. sequenti.

C Si testator totum patrimoniu dñisit inter filios in testamento et in illis rebus illos iſtituit an prelegata ueniant in fideicō ibi. Quero. Et an legata ueniant in fideicō ibi. Quero hic. Et an prelegata ueniant in substitutione pupillari ibi. Quero an. Et an donatio que morte cōfirmat ueniat in fideicō ibi. Quero qd. Et qd d̄ eo qd capiſ causa p̄ditiois implēde ibi. Quero qd. Et an id qd uenit ad aliquē iure accescendi ueniat in fideicō ibi. Quero an. Et an illud qd deuenit ad aliquē ex substitutione vulgari ueniat in fideicō ibi. Quero ut. Et an illud qd deuenit ad aliquē ex substitutione cōpendiosa ueniat in fideicō ibi. Quero an. Et an cū testator dicit si q̄s eoz decesserit sine liberis bona deueniat de uno in aliū uideat primo rogasse vel primo legasse ibi. Quero glo. Et qd si testator dicit residuū bonoz meoz a dictis iudicis et legatis deueniant ī talē. Et quid si dicat si decesserit sine liberis bona mea deueniant in talem vide in fine.

Quidam. Si aliquis p̄mo legat postea ro-
gat legata ueniant in fideicōmis
sum si hereditatis nō est facta mentio. b. d. **C** Op. q̄ omnia ueniant in fideicōmis. ut. l. cū virū. C. de fideicōmis. So. ibi uerba fideicōmis fuerūt generalia. s. q̄cqd peruenit et c̄. ideo nulla adhibeat distinctio. hic fuerūt idēfinita et simpliciter prolat. s. portionē tuā. **C** Op. .s. ad. l. fal. l. ticia. So. ibi primo rogauit postea pre-
gauit. ideo nō ueniant ī fideicōmis. hic ecōtra. quo ca-
su habet locū distinctio huius. s. uide glo. que ponit
hāc distinctionem et signa. Et in glo. ibi. l. ticia. dic nisi
fuerit usus uerbis generalibus: ut in fi. glo. In glo. ibi
hereditatis portionem. dic hoc debet vacare sīm. **G**.
Quero qd si testator quasi totum patrimoniu dñisit
inter filios in testamento et eos heredes instituit eq̄
libus portionibus uel in illis rebus qd idem iportat:
ut. l. ex facto. de here. insti. an illa prelegata ueniant ī
fideicōmissum. Uide q̄ sic qā tex. hic loquitur quan-
do fuerūt instituti ex disparibus partibus. In p̄trariū
facit glo. que dicit idem si ex paribus. Dico q̄ si pater
prelegando dñisit patrimonium inter filios equaliter
ita q̄ modicus excessus est et eos equaliter instituit q̄
portio quā unus frater h̄i iure prelegati succedit in lo-
cū portionis quā habebit iure hereditario in bonis al-
teri fratri assignatis. et ideo totū uide habere iure he-
reditario. casus est in. l. qd ergo. s. de leg. i. et qd ibi no.
in ulti. glo. facit qd dico in. l. q̄ rome. s. duo frēs. in vlt.
.q. j. de ver. obli. Nec ob. h. s. quia loquif̄ q̄n fuerunt
instituti in disparibus partibus: unde non p̄t dici q̄
una portio succedat in locū alterius. nō enim p̄t ī ea
dimidia succedere in locū tue tertie. et ideo notabiliter
dicit tex. ex disparibus. et glo. q̄ dicit idē si ex parib. p̄
cederet q̄n portiones essent pares p̄legata essent mul-
tu dispera. ita q̄ portio nō posset succedere loco por-
tionis ut dixi. secus si essent paria. Quero hic dicitur
q̄ legata ueniant in fideicōmissum. an ueniant in sub-
stitutione vulgari. Casus est q̄ nō in. l. sextiliā. s. de le.
.iii. et. l. miles. s. p̄ parte. s. de le. ii. Quero an p̄lega-
ta ueniant in substitutione pupillari. Dico q̄ sic. ut. l.
cū pater. in prin. s. ad. l. fal. et. l. s̄z et si plures. s. ad sub-
stitutos. de wul. et pu. Itē intelligo in exēplari substitu-
tione: ut. l. būanitatis. C. de ipub. et ali. substi. Quero qd in donatione que morte cōfirmat: ut inter virum
et uxore. Rñdeo nō ueniant in fideicōmissum sīm. **D**y.
ut. l. sequens q̄stio. s. de le. ii. et per. L. y. in. l. cū viruz. C.
de fideicō. Quero qd in eo qd datur causa p̄ditiois
splende an ueniat in fideicōmissum. Dic ut. l. qui here-
ditas. cū hereditas. ver. s̄z cū suspecta. de q̄di. et demon.
Quero utrū illud qd ex substitutione pupillari capia-

tur ueniat in fideicōmissum. **B**eo hoc uidebitis tex. s. l.
ita tñ. s. q̄ suspectā. j. e. et ibi dicā. Quero an illud qd
uenit ad aliquē iure accescendi ueniat ī fideicōmissū.
Rñdeo q̄ sic: ut. s. de acqui. here. l. si totā. et qd ibi no.
et. j. e. l. pa. qd est uerū indubitanter q̄n adit coacte ut
ibi. Idē si sponte: qā portio accrescit portioni nō p̄so-
ne: ut. d. l. si totam. et. l. si ticio. s. i. de usufru. Quero
utrū id qd deuenit ad aliquē ex substitutione vulgari
ueniat in fideicōmissū. Rñ. si adit coacte nō est dubiū
ut. l. apud iur. s. i. j. e. Sed q̄n adit sponte p̄t dubita-
ri. Et uide distingendū sicut ī legatis. s. aut suit gra-
uatus p̄ uerba generalia: aut per simplicia: et tunc aut
suit grauatus de restituēdo portionē suā et nō uidetur
q̄ ueniat in fideicōmis. qā ius substitutione coheret p̄
sonē nō portioni: ut. l. si ex pluribus. de suis et legi. S̄z
uerius est q̄ totū uenit in fideicōmis. et totū uidef̄ sua
portio. sicut si esset institut⁹ ex parte pure: ex parte sub
p̄ditione: ut. s. ad. l. fal. i. s. id qd in substitutione. et. l. in
ratione. s. quesiti⁹. e. t. de acqui. here. l. si tu ex parte.
Quero an id qd deuenit ad aliquē ex substitutione cō
pendiosa ueniat in fideicōmissū. In hoc est aduerten-
dū q̄ quādoq; per cōpendiosaz succedit directo etiāz
post aditā hereditatē: ut si fiat a milite v̄l si fiat a patre
filie femine secundū statuta huius ciuitatis que preci-
piūt q̄ pater possit facere testamentū filie q̄uo velit: et
tunc cū dicta substitutione locum habeat etiā post aditā
hereditatē ut dixi. et sic quis capit eam tanq̄ portionē
alterius si fuerit rogatus de restituēdo. p̄ illa p̄ba por-
tionē suā. uidef̄ q̄ non ueniat in fideicōmissū. ar. l. qui
fundū. s. qui filium. s. ad. l. fal. secus si fuisset rogatus
per uerba generalia. sed uerius puto q̄ indistincte ue-
niat in fideicō. Nā. l. qui fundū. s. qui filiū. loquif̄ de
substitutione pupillari p̄ quā succedit pupillo. sed per
cōpendiosam succeditur testatori defuncto. ideo dico
idem qd in vulgari p̄ easdem leges. Si uero succedit
ex cōpendiosa que ualet iure fideicōmissū post aditam
hereditatē: ut. l. precibus. C. de ipu. et ali. substi. tunc il-
lud uenit in fideicōmis. ut. j. e. l. heredes mei. s. cū ita.
Habita tñ distinctione. aut primo reliquit postea gra-
uauit aut econuerso. aut dixi portionē suam aut por-
tionēz hereditatis: sicut dictū est in preallegatis: ut. s.
de leg. iii. l. si ticius. Quero glo. hic distinguat an p̄
mo legauit postea rogauit aut econuerso. quid si de or-
dine non apparet: ut quia dixit testator si quis eorum
decesserit sine liberis bona deueniant de uno ad aliū.
in quibus uerbis simul et semel cuiilibet relinquit et qui
libet grauaf. an uidef̄ p̄mo rogasse. an primo legasse.
Rñ. primo uidetur legasse: vt. j. e. l. scuola ī. fi. quod
dic ut ibi dicā. Quero quid si testator dixit residuū
bonoz meoz a dictis iudicis et legatis deueniant ī ta-
lem. Rñdeo manifestus est sensus q̄ solū de portio-
ne hereditaria grauauit nō de eo qd capit alio iudicio.
Quero quid si dixerit si decesserit sine liberis bona
mea deueniant in talem. Rñ. aut dixit oīa bona: et tunc
idem acsi dixisset quicquid ad eum peruenit: ut. l. cū
virū. C. de fideicōmis. q̄iuncta. l. iuli. in prin. s. de lega.
.iii. si uero dixit bona mea nec usus est signo vniuersali:
tunc puto idem acsi dixisset portionem: ut hic. et iō
adhibenda est distinctio quod precedit. facit. j. e. l. si
legatum. s. i.

Si is qui. Si hereditas delicto heredis sit
publicata fideicōmissum debet a
fisco. b. d. Hic sunt uidēda duo. primo utrū ex apertu-
ra tabulaꝝ quis priuef̄ hereditate. qd dic ut. l. iii. s. nō
tantū. et. l. necessario. s. i. s. ad fill. secundo glo. tractat
hic materiā aliā sc̄z q̄ utrūq; debeat distingui. s. an di-
cas occisiꝝ a familiā vel extraneo clam uel palā. qd ple-
ne nota. C. de his qui. ut indig. l. cuꝝ fratrem. et. l. iii. s.
non tantum. s. ad fill.

Ex. l. sequenti.

Tormā libelli quāz preponere d̄ fideicō. cuꝝ heres

a C An p̄le-
gata. AD DE
oldra.
cōfilio. evij.
b C Pupil-
lari. AD DE
Bal. cōfilio
.xvij. et. ce-
vij. ii. li. et cō
filio. liiiij. iij.
libro. et cōfi-
lio. cccccij.
.iiiij. libro.

c C. l. si tici⁹.
ADDE ad
uertendum
dū Alex. dic
q̄ Bar. in. l.
scuola dicit
S̄riū ei? qd
hic dicit: qz
nō est uerū
imo Bar. ī
ultimo uer-
bis respon-
der ad. s. q̄n
decim et ita
intelligit et
allegat Ro-
idē sequens
p̄filio. xvij.

nō vult adire vide:ibi. No. ex prin. Et an in recusatione iudicis sit inserēda cā:ibi. Glo. Et an valeat pcessus iudicis recusati:ibi. S̄z quero. Et an nolle adire sit idē q̄ repudiare:ibi. Quero. Et an q̄ dicit hereditatez suspectam pdat debita iure nature:ibi. Quero an. Et quo iure cogatur quis adire vide in si.

q. Vicia. Supra in.l.i.in prin. t. s̄.i. usq; ad ferendā actionū t de exceptione que daf heredi t de ea que daf contra heredē. t sic de tribus. i. s̄. si heres tractauit de quarto remedio. s̄. de deductione quarte treb. hic tractat de qnto s̄z remedio coactiōis. Heres pōt cogi adire t restituere: nec est querēda causa quare adire recuset. b. d. Nota ex princi. formam libelli quādo fideicōmissarius petit heredē institutum cogi adire t restiture: d̄z enim dicere se uelle suo periculo hereditatem adiri t restituī sibi t petere heredē a iudice ad hoc cogi. Cōp. q̄ vani timoris nulla sit estimatio seu excusatio: ut l. hic satisfatio. s̄. t. i. t. j. de re. iu. l. vani. Glo. nō sol. dic q̄ hic quis neminē grauat sed se exonerat. ideo ē pro rōne nolūtas. ita dicit By. hic. t de no. op. nun. l. i. in prin. in illa questio glo. an in nunciatione sit inserēda causa. Cōp. hic dicit q̄ fine onere transit hereditas. ptra imo semp. cū onere: ut. s̄. de leg. i. l. licet. Sol. hic fuit expresse actū q̄ transi ret fine onere: uel melius hic nō loquūtur de oneribus hereditariis: sed de molestia quā ille qui adit coacte t restituit evitat. F Glo. h̄ inducit in arg. an q̄ quis dicit iudicē suspectū sit inserēda causa. Et omnes n̄e glo. t doc. iuris civilis dicunt q̄ nō. Lanoniste cōtra. extra de officio dele. c. suspicionis. t de ap. c. cū specia li: vnde in terris iheri tenet op. istius glo. F Sed q̄ro quid si recusatus ut suspectus non obstante recusatione pcedit an processus sit nullus? an ueniat annullans. Inno. in. d. c. cū speciali. dicit nō memini me legis se q̄ pcessus sit nullus sed d̄z annullari. Hosti. tenet cōtrariū. Jo. an. recitat op. simpliciter. Ego de facto dixi q̄ memini me legisse q̄ pcessus est ipso iure nullus: q̄a recusatione pposita ipso iure est exemptus ab eo t eius iurisdictione. ideo pcessus est ipso iure nullus: ut l. i. C. si quacūq; predi. po. t si dicas ibi est speciale. sa teor q̄ in hoc est speciale q̄ ordinarius recusatur de iure civili. sed nō i eo quod dicit q̄ processus ē ipso iure nullus. F Quero utrū nolle adire sit repudiare hereditatē. Hic tex. uide q̄ sic. p̄trariū tenet glo. in. l. qui se patris. C. unde liberi. pro qbus facit hec. l. S̄z respondeo licet hic dicas q̄ ille qui dicit se nolle adire possit cogi nō tñ per hoc sequitur q̄ sit repudiatio. quod patet: q̄a ante coactionē pōt penitere t adire: ut l. ita tamē. s̄. si patronus. j. e. hoc tamē examina ut dixi in. l. si quis suus. de iur. delib. F Quero an ille qui dicit hereditatē suspectā perdat debita iure nature. Ja. d. are. dicit q̄ nō: q̄a in debita iure nature hoc nō reperis nec est eadē ratio. ar. eius qd no. in. l. si quis legatū. in. f. j. de sal. facit. C. de fideicō. auč. hoc āplius. quod dictuz intelligo si post repudiationē eū penituit: qd potest s̄m. l. f. C. de repu. here. als secus. Nam quartā ita demū habet si nult esse heres: ut l. iaz dubitari. s̄. de here. in sti. t hoc apparet ex eo q̄ pōt filius institui sub p̄ditio ne potestatua. t si nō nult adire nō potest cōqueri de testatore: ut l. su quoq; s̄. i. t. ii. de here. insti. C Quero quo iure quis cogaf adire. Tex. hic inuit q̄ officio iudicis dum dicit cogaf a pretore. dicā. j. e. l. nō est cogendus. vbi glo. ponit. Inducit ad. q. duo erant socij vnius mercantie: vnuus vult ire venetiā alter p̄tradicit t ille dicit uolo ire meo periculo: t sic uadit eo inuitō suo periculo t multa lucra. an socius p̄bisens d̄z herere partem lucri. Et fuit determinatū per hāc. l. q̄ nō: q̄a suscepit in se periculū t sic cōmodū debet esse suū. facit insti. pro socio. s̄. illud. t sic fuit antiquitus deter minatū. quod tene menti.

a C Nullus. ADDE vi tra Alex. an pcessus iudicio recusa ti sit nullus Bar. 2 filio .cv. bal. 2 s̄i. .cccxxviii. .iiij. lib. pau de ca. 2 filio .xix. t iquā tu Alex. dīc q̄ Ro. nibil dicit: q̄. q pendebat d̄ factō. Tu vi de decisioez t latī i hoc op. p ipsum Ro. consilio ccx. t d̄ causis recusatio nis vide Ol dra. cōsilio .ccci.

b C Quero an. ADDE inquantum Alex. tangit an filius qui repudiavit pos sit petere legitimā bal. 2 filio. lxxij. .i. lib. Ang. 2 filio. lxxxi. De. de an cha. consilio mibi. cccxiiij

Ed t qui magna. Bignitas beredis grauati t uilitas testatoris defuncti nō excusat quin heres cogatur adire. hoc dicit.

Ecusare. Ab absente pōt recusari aditio t in absentē pōt interponi decretū coactionis. b. d. Nota q̄ hereditatis aditio pōt recusari per absentē. s̄. per nunciū uel per epistolā. C Secūdo nota q̄ nō soluz q̄ certū est q̄ quis recusat aditionē sed etiā q̄ est incertū pōt peti q̄ cogaf adire t restituere. C Tertio nota q̄ istō decretū coactionis interponit inter absentes. C Ad p̄mū op. s̄. d. acqui. here. l. paulus respōdet. R̄ video adi re nō possum p procuratores ut ibi. sed repudiare sic: ut hic q̄ nō placet: cum utruq; sola uolūtate perficiat. Preterea tex. in. l. ii. de offi. p̄cura. cesaris. dicit q̄ ea z potestate quā habet in aedēdo h̄z in recusando. Sic ergo q̄ recusatio nō est repudiatio: ut dixi in. l. q̄a poterat: uel dic q̄ p procuratore declarat repudiatio hereditatis: nō aut repudiat. C Ad secundū quādo est incerta uolūtās uidef q̄ nō d̄z cogi adire t restiture si heres uellet adire esset iniquum q̄ priuaref q̄rta. R̄ video. puto q̄ hoc casu deberet formari petitio sic: q̄ talis ueniat ad dicendū si uult adire hereditatez uel nō: t q̄ ad hoc statuās sibi certū tēpus ifra qd si recusauerit tunc cogaf adire. primū probaf p ea que dixi in. l. si q̄s instituaf. s̄m probaf hic: t. s̄. e. l. q̄a poterat. C Ad tertiu op. t uidef q̄ aduersus absentē nō possit interponi tale decretū: ut l. f. s̄. illud. C. de tēpo. op. t. l. de uno quoq; j. de re iudi. sol. glo. q̄ boz nō pcedis ordinarie sed sumarie. facit qd no. in. l. nec quicq; s̄. ubi decretū. s̄. de offi. p̄cōsu. t leg. t de re. iur. l. oia quecūq; ad qd uide no. C. si ut se ab here. absti. auč. si omnis. C Quero dicit hic in. f. ad qd p̄sentia eoz nō est necessaria. qd est hoc dictū. Glo. dicit ad qd. s̄. ut certiores: qd placet si interponet decretū p eum modū quē dixi. s̄. formādo petitionē. Alii ut Ja. de are. dicunt ad qd. s̄. decretū interponendū t transferendū actiones: ut. C. e. l. pe. s̄. f. Istud dictū est uerū: q̄a iam esset hereditas adita p heredē ut ibi. sed hereditate non adita nō possunt trāsserti actiones in fideicōmissariū p dcre tu: ut l. ille a quo. s̄. si de testō. j. e. Intelligo ergo ad qd. s̄. ad decretū coactionis interponendū: q̄a herede p̄tumaciter absente iudex interponet decretū. Sed si dices qd operat istud decretū. R̄. multū: quia h̄z heres decederet hereditate nō adita fideicōmissum non extinguitur: ut. C. e. l. nō iusta. facit quod no. per Ly. in. l. eam quā. C. de fideicōmis.

Demīnisse. Succedētes ab itestato t sui coguntur adire t restituere. hoc dicit. C Op. q̄ in herede suo nō sit necessaria coactio: ut. j. e. l. ita tamē. s̄. si pater. Sol. ut ibi uidebitis. Ex. s̄. sequenti.

Fiscus ad quem uadit hereditas an teneatur mortem defuncti vindicare.

Si fisco. Fiscus ciuitas t collegium cogunt hereditatem adire t restituere. hoc dicit. C Quero an iste. s̄. prout loquitur de bonis que deuoluuntur in fiscum loquatūr post aditam hereditatem ab herede uel āte. Glo. ponit duas op. s̄. q̄ po test loqui in hereditate adita uel in hereditate nō adita quod dic ut. l. sequens gradus. s̄. ad fill. q̄ tamen requiritur aditio: facit ar. j. de iure fisc. l. eius qui delatorem. s̄. f. C Quero an fiscus ad quem uadit hereditas teneatur mortem defuncti vindicare. Glo. q̄ non quod tene menti. facit q̄ ille ad quez uadit hereditas alius i penā illius nō teneat ad illa ad que tenebat ille primus a quo auferat: qd modo non examino. Ex. s̄. sequenti.

Quid operentur illa uerba substituens uulgariter pupillariter per fideicōmis. t quid cū testator dicit in

mit et substituit.

Ticius. Verbum substituo intelligit directo i eo q̄ etiā est p̄ fideicomissum granatus. b. d. Nota q̄ dixi in sumario. Itē nota q̄ q̄s est substitutus directo et p̄ fideicomissum est in electione sua quā ut̄ eligat. et p̄ hoc cū in testamētis sepe scribunt hec uerba substitutē talē uulgariter et pupilla riter et p̄ fideicomissum. apparet q̄ valet et est in institutione substituti. ad idē. l. si quis seruo. de manu. test. et Guili. ponit. C. de ipu. in. l. p̄cibus. et ego dixi in materia substitutionis. Itē p̄ hunc. S. dixi i. q. de facto. dixit testato: q̄ si filius suus decesserit sine liberis talem sibi instituit et substituit: qd̄ intelligi instituit directo substituit p̄ fideicomissum: ut sic aliquid operenf hec uerba sicut hoc verbum substituit: q̄ est cōmune intelligit de directa ppter fideicomissariā q̄ sequit. facit q̄a verbum substituo aptū est ad directū. s. de here. isti. p̄ totū.

Ex. S. sequenti.

En citatus ad locum suspectū teneatur ire. et an ciatio ad locū nō tutum sit ipso iure nulla. an ille qui dicit locū nō tutum debeat inserere causam et qd̄ cū citatur ad locum ubi est corruptus aer.

Si quis alio. Eo loco et eo tpe d̄z hereditatis restituui si fieri potest quo testator iussit. als poterit alio loco uel tpe restituui si fuerit dies certa: sed ante diē certā restitutio facta p̄ treb. actioes nō transeunt. hoc dicit usq; ad. l. apud int. legā tñ p̄ partes. Op. dicit hic q̄ cogit ire ad locū. j. l. pxi. dicit p̄trariū. So. ire eogit si cōmode pōt: ut hic. als secus: ut. j. l. pxi. tunc enīz cogit hic adire et restituere nec cogit ad locū accedere. Sed tūc op. q̄a hic facit ei similē eū qui iussus est restituere ad diem: et innuit q̄ ille q̄ iussus est ad diē restituere cogit possit ante diē: qd̄ est d̄. l. sed si ante. j. e. So. glo. q̄ sūt filii quo ad quedā: vel uerius h̄ loquī de iusso restituere in diē certā quo casu pōt restitutio fieri ante diē. ibi loquī d̄ die incerta. Ista est vera. pbaf. j. e. l. cogi. S. cū qdam. Op. in. l. sed sciendū. q̄ pōt fieri restitutio p̄ditionē nō iplēta. S. l. pxi. s̄z et si alio. S. fi. So. hic sit mētio de duplii p̄ditionē: vna si nomē vespelionis portauerit qd̄ nomē est turpe: et eius interpretationē ponit glo. ideo h̄ p̄ditionē tangit turpis reijic̄: vt. l. facta. S. fi i danda. j. e. habef ergo fideicomissum. p̄ puro. Scđa cōditio fuit q̄ iussus fuit ire alexandriā. de ista dicamus q̄ nō fuit apposita in modū p̄ditionis s̄z cuiusdā iussus seu modi cuius defectū nō ipedit: ut. l. si fundū per fideicomissū. S. i. s. de leg. i. uel si fuit p̄ditionē potestatua que deficit p̄ casum: vñ habef. p̄ pura: ut no. l. l. in testō. la. ii. de p̄di. et demō. Ultimo in. l. de etate. glo. sup̄ vbo de etate. dicit hoc est argumentū h̄ eos q̄ ipetrant lras in loco nō tuto. sic. s. ex qui. cau. ma. l. iii. Nota q̄ citatus ad locū suspectū nō tenet ire. p̄ hoc. j. de legatio. l. sciendū. et ibi dixi. Sed q̄ si alijs citat ad locū nō tutū: utrū citatio sit ipso iure nulla. an est necessitate pars exceptionē opponat. R̄ideo si locus est manifeste suspectus citatio est ipso iure nulla. casus est in. c. pastoralis. de re iudi. in cle. et ibi p̄ glo. i. ver. notorio. Quero an ille qui excipit q̄ locus ad quē nō est tutus d̄z inserere causaz. R̄ideo sic. dixi. j. de excep. l. i. Quero aliquis citat ubi est malus et corruptus aer: utrū possit de hoc excipi. R̄ideo sic ut habef in hac. l. sed sciendū. ver. sed et salutem. et extra de renunci. c. ad supplicationē. ubi tex. et glo. i.

Ex. l. sequenti.

En institutus sub p̄ditione uel ad diem possit cogi adire et restituere ante: ibi. Circa primum. Et an institutus ut p̄dixi possit sponte adire et restituere: ibi. Circa secundū. Et an institutus pure rogatus sub conditio possit cogi adire et restituere: ibi. Circa tertiu. Et institutus pure rogatus sub p̄ditione possit sponte adire et restituere uide in si.

Ed et si alio.

Nota q̄ hec ūba nō puto mihi expedire hereditatē adire et filia plata post tēpus datuꝝ ad deliberaudū inducat dispositionē: q̄si dicat pro certo repudio. facit. j. e. l. oēs. dixi. S. de le. i. l. servi electio ne. in pn. et l. gerit. de acq. here. Nota q̄ in repudiatione non requiriſ causa: ut. S. e. l. q̄a poterat. Op. ad. S. si q̄s sub p̄ditione. j. e. l. apud iul. S. antistitia. Sol. bic loquī de instituto sub conditio. ibi de instituto roga to pure sub p̄ditione. Op. ad. l. sed si an. q̄a ad diez nō pōt q̄s heres institui: ut. l. hereditas. de here. insti. So. h̄ de die incerta. ibi de certa: ut ibi no. Pro de claratio glo. q̄ est h̄ic q̄ro an institutus sub cōditione uel ad diē possit cogi adire et restituere ante. scđo utrū hoc posset facere sponte. tertio utrū institutus pure rogatus sub p̄ditione possit cogi adire et restituere. quarato utrū hoc posset spōte facere. Circa primū dic. aut est institutus sub p̄ditione impossibili uel turpi et habet pro instituto pure: ut. l. sed sciendū. in. f. S. e. et. l. facta. S. si in danda. j. e. et de p̄di. insti. l. i. aut est p̄dition possibilis: et tunc aut est potestatua et pōt cogi iplere et adire si pōt si nō pōt remittit sibi p̄dition: ut. l. sed sciendū. S. eo. Si uero est p̄dition casualis: tūc interim nō pōt cogi adire et restituere: ut. bac. l. sed et si alio. in. fi. De instituto h̄o ad diē certū dic si institutus a pagano habetur p̄ instituto pure: ut. S. de here. insti. l. hereditas. ideo an pōt cogi adire et restituere: ut. j. e. l. cogi. S. cū qdaz. Si a milite dic ut dixi de instituto sub p̄ditione: ut de testa. mil. l. in fraudē. S. miles. et bac. l. s̄z si an. fm vna op̄i. glo. Circa secundū an possit sponte adire et restituere. Dico q̄ adire nō pōt s̄z pōt petere bonoꝝ pos. fm tab. ut. l. i. S. si q̄s sub p̄ditione. de bo. pos. fm tab. dixi in. l. si q̄s institutus. de here. insti. restituere potest ſo facto nō q̄ actioes trāeant p̄ treb. nisi ratihabitio sub sequaq; adueniēt die uel p̄ditione: ut. bac. l. sed si atē. Circa tertiu. l. de instituto pure rogato sub p̄ditione: utrū possit adire et restituere. Bic aut est rogatus de restituendo pure uni p̄ parte et alii sub p̄ditione p̄ alia p̄ te: et tunc ab eo cui ē rogatus pure pōt interiz cogi adire et restituere: ut. l. i. S. s̄z et quoties. S. e. Aut ē rogatus tantū sub p̄ditione: et tunc pōt cogi adire et restituere: nō tñ trāeunt actiones p̄ treb. ut. j. l. prox. S. antistitia. Si uero ē rogatus restituere ad diē: tunc aut est dies certa aut incerta. p̄mo casu pōt cogi adire et restituere: ut. l. recusare. in. fi. S. e. et. l. cogi. S. cū quidā. j. e. Aut est dies incerta: et tunc aut suspēdit fideicō. et idē qd̄ in simplici p̄ditione: vt. l. dies incertus. de p̄di. et demō. et. C. de fideicō. l. post mortē. fm unā lec. Si uero diē fideicō. nō suspendit ut quia ē appositus dies mortis fidei cōmissari: ut. l. heres meus. de p̄di. et demō. tūc idē qd̄ in die certa: ut. l. post mortē. fm alia lec. Circa ultimū utrū sponte possit adire et restituere. Dic aut est rogatus de restituendo pluribus: et tūc restituendo uni nō transfiert actiones nec sibi p̄tingit liberatio nisi in euētum cōditionis ille cui facta est restitutio superuiauit et sibi restitutuz esse uelit: ut. l. cū pater. S. a filia. S. de le. .ii. et. l. uxor. S. seia. S. de leg. iii. Si uero est rogatus de restituendo uni: et tunc aut est sui iuris et potest interiz restituere et adueniente cōditione p̄tingit liberatio nō tamen interim transferuntur actiones per treb. q̄a nō est facta restitutio prout d̄functū uoluit: ut. l. post mortē. C. de fideicō. probatur in hac. l. et ita doc. intellūgunt. h̄ glo. h̄. et. l. post mortē. aliter sentiat: aut ille cui debet fieri restitutio non est in sua potestate et non pōt statim restituui: ut. l. filius. S. diuus. S. de leg. i. et ibi dixi rationē. Ultimo glo. que est h̄: quia distinguit in hac materia uide et signa.

Pud iulianum.

Heres non pot cogi adire nisi omne dānum qd̄ timet sibi sarciat uel p̄tore remittat. hoc dicit. Nota ar. q̄ statuta que

a Locū nō tutum. AD DE an tene atur cōpare re et an cito tio sit nulla Oldra. pul. ebre cōfilio .xlii. et multa q̄ceduntur q̄i propter guerras nō et tutus accessus ad aliquē locū vide Ro. p̄filio. cccc. xxiiij. et an bānitus cōpare re ad locum vnde est bānitus vide Bal. cōfilio cccxxviii. .iiij. lib. et in quantū erā Alex. tangit an heres ro gatus restituere post mortē pau perib⁹ possit in vita restituere uide q̄ pofui i. l. p̄ mortē. C. d̄ fideicō. vbi gd Abb. gd Bald. quid se. de an cha. gd ro fenserint cō fulendo.

Dicunt aliquis edgēndos ad suscipiendū arbitramētum debent intelligi nisi ille aliquid incōmodū suspeccum habeat uel aliquod damnum timeat: tunc enim non potest cogi nisi illud sibi farciatur uel a pretore remittatur ut hic.

Ex. & sequenti.

Can testamentū possit vires assumere a tacita uulgarī: ibi. Nota.

Idem iul. Ad confirmationē tacite uulgaris requiritur aditio ex testamēto paterno. hoc dicit s̄m glo. uel dic q̄ loquif in pupillari. et s̄m hoc intēdit. Propter fideicōmissū relictū in secūdis tab. cogitur institutus in testamēto parternō adire: ut pupillares tabule et fideicōmissū per cōsequens confirmenf. hoc dicit. **C**ōp. q̄ institutus in testamēto patris nō possit cogi adire: ut. l. ita tamē. & a patre. j. e. & l. iij. & interdum. s̄. de vulga. et pu. So. nō cogi adire ante mortem pupilli ut ibi. post sic ut hic. **C**ōp. unius aditio sufficit ad cōfirmandū testamentū paternū: ut. l. si nemo. de te. tu. et hic: sed hic pupillus sūit heres patris: ergo nō est necesse q̄ alii cogantur. So. glo. itēllige q̄ hic pupillus nō adiuit. **S**ed tūc op. existentia sui heredis cōfirmat tabulas pupillares: ut. l. pater de priui. credi. et l. si filius. de vulga. et pup. et l. iul. de acqui. here. So. notabiliter h̄ pupillus habebat coheredem extraneū. et sic existentia sui heredis nihil operatur. hoc tener. **B**y. per būc. s̄. in materia substitutionum. et **L**y. in materia uul. substi. in. l. precibus. q̄d est uerū quantum ad propositū nō simpliciter: ut dixi plene in. l. si filius qui patri de uul. et pu. **S**z tūc op. q̄ substitutio pupillaris nō possit habere locum filio non existente herede patri: ut insti. de pu. substi. in. prin. So. quidam q̄ hic substitutus fuit vulgariter sed nō pupillariter. quod glo. non placet: quia tex. dicit secundis ta. Preterea si fuisset substitutio vulgaris posset adire ex substitutione: h̄ ex institutione adita nō fuerit. Unde nō esset necesse institutum cogi adire. Dicit ergo glo. q̄ hic fuit facta substitutio pupillaris: tamen substituti non adibunt ex pupillari. nam hereditas pupilli nō est aliqua cum nō adiuverit paternā: sed adibūt substitutū ex tacita uulgarī contenta in expressa pupilla. **N**o. ex hac glo. q̄ tacita uulgaris requirit q̄ testamēto paternū confirmetur per aditionē factā ab alio q̄ ab ipso substituto: et sic testamēto non potest incipere assumere vires a tacita uulgarī. Casus est hic s̄m banc glo. et **B**y. s̄m **G**uil. de cu. in. l. precibus. C. de u. pu. & trarium tenet. **O**l. et ego idē teneo. pro hoc adduco casum. s̄. de testa. mil. l. neq̄ enī. & f. et l. seq. quod plene examino in. l. i. s̄. de uul. et pu. in illa. q̄ de secūdo effectu tacite uul. Ad hanc. l. respōdeo q̄ loquitur de substitutis pupillariter et adibunt ex pupillari. Nec potest dici q̄ pupilli nulla ē hereditas sine hereditate paterna. Quid enim prohibet q̄ pupillo obueniunt alia bona que fuerunt sibi quesita p̄ ratores suos. Et banc op. uidetur tenere glo. in. l. pe. de uen. inspi. et l. lex cornelia. de vulg. et pu. et in. l. i. illius tī. plene dixi. **C**ōp. q̄ nō sit necesse q̄ ambo adeant cum uno adeunte acrefit sibi portio illius repudiantis: ut. &. sic itaq̄. C. de cadu. tol. Sol. coguntur ut pareatur voluntati defuncti: quia forte interest fideicōmissarii ut magis habeat ab utroq̄ q̄ ab uno. ar. eius quod dicitur. C. e. l. non iustum. et l. recusare. &. ticius. s̄. eo. **Q**uerit glo. de qua hereditate. Dic ut in glo.

Utrum autem. **C**oact adire et restituere si actiones in fideicōmissariū non transferuntur perinde non teneat acsi non adiuiset. hoc dicit. cum. &. seq. Innuit iste. & q̄ si fideicōmissarius decedit ante restitutionem q̄ restitutio non potest fieri heredi eius. Contra. j. e. l. cogi. &. merianus. C. de fideicōmis. l. iij. et l. si in persona. Glo. respondet et ponit veritatem: intelligas hic fidei-

cōmissariū deceſſe sine herede. hec uera licet aliter glo. dicat in. l. cū filio. &. de leg. i. sed ibi reprobaui. et. a testatore. de 2di. et demon. et ibi dixi. **C**ōp. q̄ exemplū nō sit sequendū: ut. l. nemo. C. de sentē. So. hic ē exemplū principis q̄ est sequendū: ut. l. nemo. C. de legi. **C**ōp. q̄ ante aditionē non possit quis cogi adire et restituere: ut. l. sed et si alio. &. e. et l. sed si ante. So. ibi fuit iſtitutus sub 2ditiōne. hic pure rogatus sub 2ditiōne. Hec so. ē bona in se. tñ ratio. l. sed si ante. adhuc du rat: q̄ si restitutio fit ante aditionē ab eo qui rogatus ē pure nō sit s̄m q̄ testator uoluit: ergo non tranſeunt actiones. Sol. fateor q̄ nō tranſeunt h̄ actiones p̄ trebel. per rationē. l. sed si ante. et ideo fuit introductum remedū diui p̄ ut si ante decederet fideicōmissarius q̄ actiones tranſeat p̄ trebel. heres qui adit non teneat: q̄d 2tingit siue fideicōmissarius decedat atē restitutio- nē siue post ante tñ aditionē uel dici incerte euentū. **C**ōp. s̄m hoc innuit q̄ heres interim teneat credito ribus. R̄ video fateor tamen sibi nō nocet: quia est qui eum defenderet scilicet tutor pupilli. sed si nō esset qui eum defenderet haberet locū remedium diui p̄: et sic est expedita glo. magna p̄t pertinet ad hūc. &. Aliud quod sequitur dicam in. l. se. **C**ōp. ad petitionē. istius serue non potest quis cogi adire: vt. j. e. l. non est co- gendus. Quedaz glo. parua hic nititur soluere. dic ut. l. cogi. &. pe. j. eo.

Ed cum ab herede.

CQuero que ē ratio q̄ in institutio pro parte nō habet locum constitutio. Respondeo quia ē aliud cuius aditione confirmatur testamēto et cōpetit liberas. **S**ed ad hoc op. q̄ ambo debēt cogi adire et restituere: ut. &. l. prox. &. i. So. ibi cogebatur ab eo qui restitutionem petebat s̄m uoluntatem defuncti. hic cogebatur ante conditionem: et sic nō s̄m uoluntate defuncti. hoc sentit glo. magna p̄cedētis. l. et bñ quā no.

Ne q̄. **C**hō legit tribus modis. uide eam et

Ex. l. sequenti.

CQualiter mortuo herede ante aditionē fideicōmis. extingual: ibi. Ad hoc. Et qualiter potest esse dubiū de fideicō. si de testamento nō est dubium: ibi. Quero q̄. Et q̄ sit ratio dīe q̄ exceptōe testi nō admittit fideicō. sic: ibi. Quero q̄. Et qd opaf resuatio exceptio nū quā facit iudex: ibi. Quero qd. Et an cū mater iſtuuit filiū et si decederet sine liberis q̄ hereditatē restitueret seio: si ifans decessit hereditate nō adita pater posuit cogi adire et restiture vide in fine.

Ille a quo.

Si de testō. In causis summaris nō admittit exceptio q̄ rei interesse non p̄tinet uel admittit. s̄i requirat alio rem indaginem resuatur. hoc dicit. **N**o. qd dixi in sumario. Secundo no. ex si. q̄ si heres decedit atē aditam hereditatem fideicōmissū uniuersale extinguit. **A**d hoc op. C. e. l. non iustum. Glo. soluit notabūter. q̄nq̄ quis decedit post aditionē: et non ē dubiū q̄ vallet fideicōmissū. Q̄nq̄ ante aditionē et ante coactionē: et tunc fideicōmissū extinguit. casus est hic in si. Q̄nq̄ ante aditionē post coactionē: tunc fideicōmissū nō extinguit sed debet ab eo ad quē uadit hereditas siue sit coheres siue substitutus: ut. d. l. nō iustum. siue veniens ab intestato: ut. l. post 2sanguineos. in si. j. de suis et legi. Item id quod dixi de herede decedēte ante aditionem et coactionem q̄ fideicōmissū extinguitur: intelligas nisi ad heredem tranſeat ius deliberandi uel adeundi aliquo ex casibus quos dixi in l. uentre. de acqui. here. tunc enim cogēt heres hereditis sicut ipse heres: ut. l. ea quā. C. de fideicom. facit quod dixi. &. eo. l. recusare. in prin. **Q**uero quō potest esse

dubius de viribus fideicommissi si de testo non esset datum. Non poterat esse dubium an fideicommissum esset particulare vel universale: ut. l. cogi. in p. i. e. vel testamento dicebat factum sine solenitate vel absque aliquo scriptura et beres confirmabatur testem et negabat fideicommissum. et ex hoc potest esse quod ista quod regrat altiorem indaginem: quia forte est ratio dñe de exceptione testi quem non admittit: et fideicommissi que admittit. Non si defunctus non potest facere non interest hereditis quod misericordia restituuit et adit: quia nemine poterit queriri nec per additionem fuit factus heres nec ad eum aliquid pertinebat. Sed quoniam dubitas de viribus fideicommissis an valet vel non interest hereditis: quia si fideicommissarius cogeret eum adire auferret sibi ius quartae et ius deliberae sue: ut. i. e. l. cogi. s. idem metianus: et sed ex examinari. Sim hoc puto quod si opponerentur exceptiones de viribus testi interest huiusmodi: quia forte est heres ab intestato illius defuncti: et sic apud eum remanet illa hereditas: tunc est examinanda illa exceptio ne alii quod datur patias: ut. l. apud iulianum. in p. i. s. e. t. i. e. l. ita tunc s. quotiens. Dico ergo in exceptionibus in quibus tractatur de viribus fideicommissis si nullum interesse hereditis pertinet: quia forte repudiavit talis heres: tunc illa exceptio non debet audiari nec examinari. Predicata haec nisi est notoriu[m] testem vel fideicommissum est nullum: ut. l. i. s. iij. cu[m] glo. de tab. exhibi. t. l. si quis legatus. s. i. de fal. et no. in. l. e. a. quā. C. de fideicommissis. Quero quod opus ista reservationem exceptionis quam iudeo facit. Vide hoc ut si apparebit exceptiones esse veras et iuridicas: quod est factum habeatur per non factum: ut hic. t. l. p[ro]tor. i. p[ro]p[ri]et[ate]. t. l. q[ui] vias. s. i. de d[icitu]r. infec. C. Alterius scias quod do. Fra. accur. di sputauit unum. q[uod] mater instituit filium ut si decederet sine liberis restitueret hereditatem seculo. decessit infans hereditate non adita. ut p[ro]p[ter] pater possit cogi adire et restituere. Et dixit quod si pater adiuvit sponte p[ro]p[ter] l. si infantis cogitur restituere: ut. l. si alienus seruus. s. de le. iij. si non adiuvit sponte non potest cogi p[ro]p[ter] d[icitu]r. si alienus. quod non placet quia uno potest cogi sicut ille ad quem translatum ius deliberae videtur in alio modo adeundum: ut non per gl[ori]am. l. e. a. quā. C. de fideicommissis.

Tempestuum. Cuidim quod potest cogi. videamus per quem et hoc intendit. Major minor est cogere potest. par in partem non habet imperium. h. d. p[ro]sequere: ut in glo. C. Op. de officiis. p[ro]cōsul. l. i. Dic ibi de voluntaria iurisdictio. hic de contentiosa. an autem quis possit subire officium plenum: plene dic per Gull. in. l. iii. de adop.

Si quis filius. miles potest cogere patrem adire et restituere. h. d.

¶ Am quod.

Sed et qui. Ceteris propter repudiationem bona sunt uedita. h. d. C. No. quod si ille qui repudiavit p[ro]dit ius adeundum ad sui comodum: ut. l. sicut. C. de rep[ro]batione. hereditate tamen potest cogi adire ad comodum alienum: ut h.

Si quis compulsus. Per actionem facta coacte confirmans legata et fideicommissum. tabu. pu. et certa alia. h. d. C. No. arg. quod tabule pupillares confirmantur per auctoritatem causa que dicit cetera firma permanet. nam tabule pupillares continetur appellatione certorum: ut h. d. dixi in. l. filio preterito. de iniusto testo.

Qui compulsus. Qui compulsus adit hereditatem non potest penitendo habere beneficium quartae. h. d.

Non omnis. Jurisconsultus postquam posuit illud sententia consultum de actione in. l. quia poterat primo declarauit quod posset. v[er]o s[ecundu]m ad. l. ille a quo. s. tempestuum ibi: per quod iudicem. v[er]o s[ecundu]m ad hunc. s. hic ad cuius petitionem iudex cogat heredem v[er]o s[ecundu]m ad. l. ex facto. t. h. d. Rogatus de

restituenda re vel quantum non potest cogi adire. secundum si regatur de universitate rex vel quota. h. d. v[er]o s[ecundu]m ad. l. cognoscitur. s. cu[m] quodam. C. Op. hic dicit quod si rogatus sit aliquis restituere bona transirent actiones. Contraria sunt de le. i. l. non amplius. s. i. et l. si quis fuerit. s. i. cu[m] l. se. s. de le. iij. So. hic fuit rogatus restituere oia bona vel simpliciter ibi par tem bonorum. quod plene dic ut. l. si quis fuerit. s. i. de lega. iij. C. Op. quod apparet pecunie transire pecunia numerata continet: i. ad mace. l. i. So. ut ibi dixi in. l. talis. s. de le. i.

Ex. l. sequitur.

C. Verbum pertinere assumitur in proprieitate intercidat fideicommissum. et verbum relinquere adiectum certe rei vel quantitatibus non intelligitur iure institutionis. et quid importet hec proba deductio ere alieno et legatis.

Ogi. C. No. ibi in v[er]o in ambiguo. rationes

trimoniis continet. s. ne intercidat fideicommissum dixi clarius in. d. l. talis. C. Secundum non ex v[er]o sed si quis rogarerit. quod si probatur p[ro]p[ter] intelligat deductio oneribus transire hic assumitur large et in proprieitate non intelligitur iure institutionis. et quid importet hec proba deductio ere alieno et legatis. Segundum vero et generaliter iurisconsultus potest sumarii ei quod dixerat. C. Nota quod proba obliqua adiecta certe rei vel quantum non extendunt ad universitatē bonorum. unde est argutum. quod verbum relinquere adiectum rei singulari non trahit ad institutionē directa vel obliqua sed v[er]o et p[ro]stanti ponit Reg. ma. i. quodam disputatione de qua feci mentionem. i. l. illa institutionis et l. his probabis. i. p[ro]n. de here. isti. probat in auctoritate cum de auctoritate. s. i. aliud. vbi non sufficit filio relinq[ue] quoquo reliqui titulus sive iure institutionis. Et sic apparet quod probatum relinquere adiectum certe rei vel quantum non intelligitur iure institutionis quod non expimatur. C. Segundum vero. idem quod dicitur. sed ponit determinatio Iuliani et rationes facte in tex. non solvuntur nec declarantur. id est examineamus quod importat dicta proba deductio ere alieno et legatis. Non. sed fuit declaratum. s. e. l. marcelius. s. p[ro]p[ter] h[ab]ens ipse si vult soluat: si non hereditate restitutus: et hec est sententia Iuli. sed posita est si. et ex hoc non obstat ratione prima quod inquit quod ipsa via verborum magis id quod superest ex hereditate quod ipsam habendat restituere sit rogatus: quia non est verum quod proba hec significet. sed magis in parte hec redit ponit si ipse vult soluere vel alio restituere ad soluedum. C. Non. tamen diligenter illa proba: quia si aliquis in testo rogaret expresse restituere quod superest a debitum et legatis vel residuum bonorum a dictis iudicatis vel legatis: quod istud non est fideicommissum universale ut hic tex. expresse dicit. Et per hoc semel de facto soluli alter p[ro]p[ter] probatur coe fuit causa substitutio per hunc modum. si dicesserit sine liberis restituendum bonorum meorum a dictis iudicatis et legatis deueniat in talibus. dicens quod substitutio hec non potest esse directa: quia proba coe adiutum certe rei magis quam universali: ut sed p[ro]p[ter] non trahitur ad directam: ut dixi. s. p[ro]p[ter] s. i.

Si quis. C. Fideicommissarius universales potest cogere hereditatem adire siue sit unus siue plures siue insolidum siue pro parte. h. d.

Sed et si quis. Ratione habitationis proprietas testatoris locum est trebeliano in hereditate aliena. hoc dicit. C. Op. i. p[ro]p[ter] s. i. so. prout ibi dicam.

Sed et similes. C. Eo casu quo ad instaurandum ex rebus certis transirent iura et actiones illo casu a fideicommissario certarunt poterit cogi habendas adire et restituere. h. d. C. No. arg. quod institutus ex re certa eo casu quo habendas pertinet ad eum: et sic ad eum transirent actiones poterit cogi adire et restituere sicut h[ab]et de testo militis. C. No. quod quoniam rogatur restituere habitationem alterius quam obuenerat testatori non est locum trebeliano. Contraria sunt de le. i. p[ro]p[ter] s. i. Quidam sol. quod hic corrigit. s. i. non est visibile quod se corrigat in continenti. Alij quod ibi p[ro]p[ter] erat ad rogationem restituere. sed non. Quod gl[ori]am non placet: quia relinquendo non adire: ut. s. de acquisitione. l. p[ro]p[ter] toni. s. i. et l. si avia. C. de iure deli. H[ab]uit soluit aliter ut in gl[ori]am. Tu dic

a. C. Reservatio. Adde quod operetur reservatio exceptio bal. consilio. lxx. iij. li. et pau. de ea. consilio. ccxvij. in. iij. col.

b. C. Filius. adde dum ales. p[ro]p[ter] ponit tangit an minor possit accusare sine consensu patris. bal. xliii.

c. C. Reliquo. adde an trahatur ad isti tutionem bal. consilio. x. iii. lib. ang. consilio. cl. ro. consilio. lviii. bal. consilio. cxlii. i. lib.

d. C. Residuum. adde videlicet quoddam consilium in ter. consilia. bal. cel. xviii. iij. lib.

An ergo. adde an natu
ralis fili⁹ ex
cludat substitu
tum ⁊ quā
do est natus
in figura ma
trimoni⁹ ⁊ q̄ si
pater erat p
sona nobilis
bal. consilio
ceviii. iiii. li.
ubi dicit q̄
naturalis ex
cludit substitu
tum extra
nūm natura
li cā inspecta
⁊ uoto parē
tum q̄ etiam
circa natura
les cadit nisi
ratione contrarie ⁊ pre
ponderantis
presumptio
nis contrari
estet cōiectu
randū. itē na
turalis b̄z eū
ibidem non
excludat sub
stitutum q̄
testator dixit
sine liberis
ex linea ma
sculina quia
tunc testator
considerauit
agnationem
q̄ in natura
libus non ca
dit. si spuri⁹
j. vii. cog. ⁊
illi matrē nō
patrē sequū
tur. l. vulgo
de statu. ho
vide et pe. b
anc. consil
cxxvi. ⁊ in
quantū ale
tangit an lex
cum acutissi
mi habeat lo
cum in ascē
denti⁹ ⁊ col
lateralib⁹ uid
bar. consilio
exitij. ii. li. an
autē. d. l. ba
beat locum
i vture gra
uata restitu
re. uide bal
cosilio. li. gn
to. lib.